АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.02.2018

№ 109
с. Троицкое

О районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

В целях установления порядка функционирования трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, руководствуясь статьей 35ТК РФ, законом Алтайского края от 14.06.2007 года №55-ЗС “О социальном партнерстве в Алтайском крае”
постановляю:

1. Утвердить Регламент районной трехсторонней комиссии по регулированию социально трудовых отношений (Приложение №1).

2. Утвердить состав трехсторонней комиссии по регулированию социально трудовых отношений (Приложение №2).
3. Считать утратившим силу постановление Администрации Троицкого района от 29.12.2012 года № 866 “ О районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений”

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Шарова В.М.
Глава района

А.В. Овсянников
Приложение 1
к постановлению Администрации района

от 14.02.2018 года  № 109
РЕГЛАМЕНТ

районной трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

1. Общие положения

1.1. Настоящий Регламент разработан в соответствии со статьей 35 Трудового Кодекса Российской Федерации, законом Алтайского края от 14.06.2007 года № 55-ЗС «О социальном партнерстве в Алтайском крае», законом Алтайского края от 07.10.2002 года № 62-ЗС «О краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений» и устанавливает порядок функционирования районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений (далее - Комиссия).

1.2. Координатор комиссии назначается главой Администрации района. В состав комиссии входят члены, состоящие из представителей работников Администрации района, профсоюзов, работодателей.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с утвержденным годовым планом работы,  а также  с учетом  необходимости  оперативного решения возникших вопросов.

1.4. Заседания Комиссии созываются, как правило, раз в квартал. По предложению одной из  сторон   Комиссии   могут  проводиться   внеочередные   заседания,  которые созываются в течение двух недель со дня поступления предложения. Предложение о проведении внеочередного заседания Комиссии направляется координатору Комиссии в письменной форме с материалами и обоснованием необходимости его проведения.

1.5. Член Комиссии лично присутствует на ее заседаниях. В случае невозможности участия в заседании по уважительным причинам полномочиями члена Комиссии наделяется лицо его замещающее.

1.6. На заседаниях Комиссии могут присутствовать и принимать участие в обсуждении вопросов представители районных объединений работодателей и профсоюзов, не являющихся членами Комиссии, руководители органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций, общественных объединений, первичных профсоюзных организаций, представители средств массовой информации.

1.7. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел по труду Администрации района.

2. Порядок принятия решений Комиссии и контроль за их выполнением

2. 1. Комиссия принимает свои решения открытым голосованием.

2.2. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовали все три стороны большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. За членом Комиссии, не согласным с принятым решением, остается право высказать на заседании  Комиссии  и  записать  протокольно  особое  мнение  по рассматриваемым вопросам.

В случае если с предлагаемым решением не согласна хотя бы одна из сторон, проект решения направляется на доработку в рабочую группу. Состав рабочей группы формируется на заседании Комиссии на основе предложений сторон и утверждается координатором  Комиссии. Представители сторон - члены Комиссии вправе привлекать к участию  в рабочих группах экспертов, советников, специалистов. О результатах работы рабочая группа информирует Комиссию на следующем заседании.

2.3. Приняв проект решения за основу, Комиссия обсуждает и ставит на голосование, в порядке поступления, поправки к проекту. Поправки принципиального характера вносятся, как правило, в письменном виде.

2.4. Заседания Комиссии протоколируются. Протокол должен содержать: дату проведения, имена и фамилии докладчиков и других участников заседания, рассмотренные вопросы, краткое описание хода заседания: список выступающих по каждому вопросу, требования сторон, принятые Комиссией решения.

Протокол заседания Комиссии и принятые ею решения оформляются отделом по труду Администрации района, подписываются координатором Комиссии и в недельный срок со дня проведения заседания доводятся до сведения исполнителей.

2.5. Контроль за выполнением решений Комиссии осуществляется сторонами и координатором Комиссии.

Ответственные  за  выполнение  решений  в  установленные  Комиссией   сроки направляют письменную информацию о выполнении решений координатору Комиссии и в отдел по труду Администрации района.

2.6. Протоколы заседаний и решения Комиссии подлежат постоянному хранению.

Управляющий делами

Администрации района                                                                    В.Ю. Мерц

Приложение  2
к постановлению Администрации района

  от 14.02 2018 года   № 109
СОСТАВ

районной трехсторонней комиссии по регулированию

социально – трудовых отношений

	Шаров Владимир

Михайлович
	Координатор районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, заместитель главы Администрации района по социальным вопросам

	Секретарь комиссии:

	Присяжных Ольга
Ивановна
	Начальник отдела по труду Администрации района

	Члены комиссии:

	Журавлев Виктор
Владимирович

	Первый заместитель главы Администрации района

	Долгова Татьяна
Петровна
	Заместитель главы Администрации Троицкого района по экономике, начальник управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района

	Мерц Вячеслав

Юрьевич

	Управляющий делами Администрации района

	Головань Ольга
Александровна

	Председатель профсоюза работников культуры

	Заболотникова Ирина Александровна

	Председатель Троицкой районной организации профсоюза работников образования

	Ямщикова Татьяна
Георгиевна

	Председатель районного Совета профсоюзов

	Цыгельная Елена
Юрьевна
	Социально-ориентированный работодатель, редактор муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «На земле троицкой»

	Косарев Юрий
Павлович

	Директор ООО “Три Ю и К”

	Хаустов Николай
Владимирович
	Генеральный директор МУП ЖКУ Троицкого района

Управляющий делами

Администрации района                                                                В.Ю. Мерц